como o decidido nos autos do proc. administra1vo nº 25.29.000005627-2, conforme as
orientações contidas no PARECER JURÍDICO Nº 166/2026-PGM/PEAA.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Reconhece a ADMINISTRAÇÃO seu dever de indenizar o CONTRATADO no valor de R$
581.174,99 (quinhentos e oitenta e um mil, cento e setenta e quatro reais e noventa e nove
centavos), devidamente apurado na forma da cláusula anterior, decorrente da execução de
serviço referente à manutenção e operação da Central de Atendimento ao Cidadão
(Teleconsulta) sem cobertura contratual.

2.2. O objeto negocial recebido pela administração consiste em serviços prestados a esta SMS